
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 78

Data del provvedimento 25-07-2019

Oggetto

Contenuto PROGETTO GAP MUGELLO, AZIONI DI CONTRASTO AL GIOCO 
D’AZZARDO-PROCEDURA COMPARATIVA PER FORNITURA 
MATERIALE DIVULGATIVO E SERVIZI, CIG Z0728A8E59-PRESA 
D’ATTO ESITO LAVORI COMMISSIONE TECNICA DI 
VALUTAZIONE

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento BONI ELISABETTA

Parere e visto regolarità
contabile

PAOLO GONI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 3 VERBALE COMMISSIONE VALUTAZIONE PREVENTIVI

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto PROGETTO GAP MUGELLO, AZIONI DI CONTRASTO AL GIOCO 
D’AZZARDO-PROCEDURA COMPARATIVA PER FORNITURA 
MATERIALE DIVULGATIVO E SERVIZI, CIG Z0728A8E59-PRESA 
D’ATTO ESITO LAVORI COMMISSIONE TECNICA DI 
VALUTAZIONE

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento BONI ELISABETTA

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 3 Verbale commissione valutazione preventivi

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL  DIRETTORE  

 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la  volontà di  continuare  la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  S.d.S.  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2018 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore

VISTI i seguenti atti di questa S.d.S: 

-il  provvedimento del  Direttore  n.  67 del  21.07.2016 di  nomina della  dr.ssa  Elisabetta  Boni  quale
responsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Alta Integrazione e servizi socioassistenziali;

-la Deliberazione Giunta Esecutiva di questa S.d.S. n. 16/12.12.2018 ‘Fabbisogno personale 2019-2021-
Compiti uffici/strutture-Indirizzi su incarichi posizioni organizzative/referenze attività’;

-la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento Sistema
integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”;

-le  Deliberazioni  dell’Assemblea  n.  20  del  12.12.2018  e  n.  22  del  19.12.2018  di  approvazione
rispettivamente del Programma Operativo Annuale 2019 e del Bilancio Preventivo Economico anno
2019 e del Bilancio Pluriennale 2019/2021;

-la nota del Direttore S.d.S. Mugello Prot. n. 4835 del 20/12/2018 di assegnazione provvisoria del 
budget economico 2019;

VISTI, inoltre, i seguenti atti relativi all’oggetto:

- la DGRT n. 771 del 09.07.2018 con la quale viene approvato il nuovo Piano regionale di contrasto al
Gioco d’Azzardo con modifiche e integrazioni alla DGRT 755/2017 comprendendo, nell’allegato A) le
varie progettualità locali, fra cui il Progetto della S.d.S. Mugello denominato AZIONE N ALP18 ‘GAP:
Lavoro di rete e comunità’, presentato alla Regione Toscana con nota Prot. 521/31.01.2017;

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

- il Decreto Dirigenziale RT n. 13442 del 13.08.2018, successivamente modificato con DD n. 14674 del
19.09.2018,  con oggetto “DGRT 771/2018 – Approvazione Piano regionale  di  contrasto al  Gioco
d’Azzardo. Modifiche e integrazioni alla DGRT 755/2017 – Modalità di attuazione delle azioni di Piano
e assegnazione risorse ai soggetti pubblici” e sue modifiche (DDRT n 14674 del 19.09.2018), con il
quale viene finanziato il suddetto progetto della SdS Mugello per l’importo richiesto di € 17.088,54;

- la Delibera di Giunta di questa S.d.S. n. 1 del 23.01.2019 di presa d’atto del Progetto presentato dalla
S.d.S. Mugello ed approvato dalla Regione Toscana “GAP – Lavoro di rete e comunità”-Azione N.
ALP 18 inserito e finanziato con il Piano regionale di contrasto al Gioco d’Azzardo, con la quale viene
demandato al Direttore S.d.S. l’emanazione dei conseguenti atti necessari alla realizzazione delle attività;

CONSIDERATO come:

-  la  programmazione  degli  eventi  di  cui  al  progetto  anzidetto,  come nello  stesso  previsto,  è  stata
costantemente seguita da un coordinamento formato dai rappresentanti del SerD e Servizio Educazione
alla Salute-Azienda USL Toscana Centro zona Mugello e della SdS Mugello;

-con precedenti provvedimenti del sottoscritto n. 11/05.02.2019, e n. 25/01.03.2019 è stato proceduto
agli impegni di spesa per l’organizzazione di n. 2 eventi programmati nel progetto stesso, regolarmente
svoltisi;

-per  l’organizzazione  delle  ulteriori  attività,  consistenti  in  n.  1  incontro  sulla  regolamentazione  di
contrasto  al  gioco  d’azzardo  fra  i  rappresentanti  dei  Comuni  ed  un  esperto  in  materia,  e  nella
produzione di materiale divulgativo comunque attinente al progetto, sono stati richiesti con nota Prot.
2281/05.06.2018 e successive precisazioni,  preventivi di  spesa ad alcuni operatori  economici,  la  cui
presentazione è stata indicata nel 21 giugno u.s.;

VERIFICATO COME, entro i termini anzidetti, siano stati presentati n. 3 preventivi;

VISTO  il  provvedimento del  sottoscritto n.  61,  del  25.06.2019,  con il  quale è stata  appositamente
costituita una commissione tecnica per la valutazione degli atti anzidetti;

CONSTATATO come  la  stessa  commissione,  riunitasi  il  25  giugno  scorso,  abbia  approvato  e
sottoscritto  il  verbale  allegato  al  presente  atto  sotto  la  lett.  A)  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale, dal quale sinteticamente si evince quanto segue:

-ASSOCIAZIONE BEECOM-Via Lapi n. 31 Borgo San Lorenzo: ESCLUSIONE dalla procedura
comparativa per mancanza documentazione firmata, in particolare del preventivo di spesa, richiesto
espressamente a firma del legale rappresentante con la nota SdS del 31.05.2019, pena l’esclusione dalla
selezione;

-LA PIVOT snc-Via  del  Campo  d’Arrigo,  42r-FIRENZE:  Documentazione  completa.  Punteggio
totale ottenuto 82,85/100

-CONVOI SCS ONLUS-Via Giotto, 22-Sesto Fiorentino: Documentazione conforme ma mancante
di dichiarazione sostitutiva atto di notorietà ex art. 80 Dlgs n. 50/2016, da richiedere insieme alla presa
d’atto della graduatoria finale. Punteggio totale ottenuto: 80/100 

CONSIDERATO  quindi  necessario  procedere  alla  presa  d’atto  del  verbale  suddetto,  e  delle  sue
risultanze  avanti  sintetizzate,  comunicando  le  stesse  ai  soggetti  sopra  elencati,  e  procedendo
successivamente, con separati atti, all’affidamento diretto delle forniture e servizi all’impresa risultata
vincitrice, tramite portale acquistiinretepa.it; 

 

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DATO ATTO che:

-il presente atto non comporta al momento oneri economici a carico del Bilancio dell’ente;

-non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6 bis
della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

 

                                                                       DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
1.       DI PRENDERE ATTO degli esiti dei lavori svolti dalla Commissione tecnica di valutazione

delle  domande pervenute a seguito degli inviti  a presentare offerta per la fornitura di  materiale
divulgativo  e  servizi  per  la  realizzazione  del  progetto  GAP  (ALP_18),  di  contrasto  al  gioco
d’azzardo, esiti risultanti dal verbale Allegato A) al presente atto, per formarne parte integrante e
sostanziale, e sotto sinteticamente riportati:

-ASSOCIAZIONE  BEECOM-Via  Lapi  n.  31  Borgo  San  Lorenzo:  ESCLUSIONE dalla
procedura  comparativa  per  mancanza  documentazione  firmata,  in  particolare  del  preventivo  di
spesa, richiesto espressamente a firma del legale rappresentante con la nota SdS del 31.05.2019,
pena l’esclusione dalla selezione;

-LA PIVOT snc-Via del Campo d’Arrigo, 42r-FIRENZE: Documentazione completa. Punteggio
totale ottenuto 82,85/100

-CONVOI  SCS  ONLUS-Via  Giotto,  22-Sesto  Fiorentino:  Documentazione  conforme  ma
mancante di dichiarazione sostitutiva atto di notorietà ex art. 80 Dlgs n. 50/2016, da richiedere
insieme alla presa d’atto della graduatoria finale. Punteggio totale ottenuto: 80/100 

 

2.      DI  DARE  comunicazione  dei  risultati  suddetti  ai  soggetti  sopra  elencati,  tramite  invio  del
presente  provvedimento,  procedendo  successivamente,  con  separati  atti,  all’affidamento  diretto
delle forniture e servizi all’impresa risultata vincitrice, tramite portale acquistiinretepa.it; 

3.      DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta al momento oneri economici a
carico del Bilancio dell’Ente;  

 

4.      DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line e sul sito web della SdS per quindici giorni
consecutivi; 

 

5.      DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale ed agli
enti presentatori del preventivo di spesa richiesto ed afferente alla presente procedura. 

                                                           F.to IL  DIRETTORE
                                                                                      (Michele Mezzacappa)

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 










